
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 30; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo  
dell’Università degli Studi di Messina vigente; 

VISTO  il D.D. n. 1217/2023 prot. 49252 del 17 aprile 2023 con il quale è stata indetta una procedura 
di mobilità, ex art. 30 D. lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 6 posti (4 informatici – 2 grafici 
editoriali) di cat. C, posizione economica C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, per le esigenze dell’Ateneo; 

VISTO il D.D. n. 2370/2023 prot. 103239 del 04 agosto 2023 con il quale sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per i profili in esame; 

CONSIDERATO CHE il dott. Giuseppe Mannino, componente di entrambe le Commissioni, è stato eletto 
membro del Consiglio di Amministrazione in rappresentanza del Personale Tecnico-
amministrativo e dei lettori e collaboratori ed esperti linguistici;  

RITENUTO opportuno modificare la composizione delle Commissioni di cui sopra, stante il disposto 
dell’art. 35, comma 3, lett. e), D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che impedisce ai componenti 
dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione di far parte delle Commissioni di 
concorso; 

DECRETA 

Art. 1     Le Commissioni esaminatrici delle selezioni di cui in premessa sono modificate così come 
descritto nel prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

Art. 2  Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Domenica Repici – Unità Operativa Procedure 
Selettive e Mobilità Esterna - D.A. Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane; e-mail 

uopprocedureselettive@unime.it . 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it


DECRETO
N. prot. del 
17/04/2023

Titolo Cat. Area Num. Posti Presidente Commissione Componente Commissione Componente Commissione Segretario Commissione N. domande

4 informatici Prof. Massimo VILLARI Prof. Francesco LONGO Dott.ssa Clorinda CAPRIA Dott.ssa Maria DE FRANCESCO 9

2 grafici editoriali Prof. Massimo VILLARI Dott.ssa Maria FAZIO Dott.ssa Clorinda CAPRIA Dott.ssa Maria DE FRANCESCO 3

MOBILITA'

Area Tecnica
Procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n. 165/2001, per la 
copertura di n. 6 posti di cat. C, posizione economica C1, area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze dell’Ateneo.

C1217/2023 49252


